ด้ำน ได้แก่
๑) ควำมร่วมมือระหว่ำงประเทศ ๒) หลักนิติธรรม ๓) กำรบังคับใช้กฎหมำย ๔) คุณภำพชำยฝั่ง ๕) เศรษฐกิจสีน้ ำเงิน ๖) กำรประมง ๗) โจรสลัด
และกำรปล้นเรือโดยใช้อำวุธ ๘) กำรค้ำสิ่งผิดกฎหมำยทำงทะเล และ ๙) กำรโยกย้ำยถิ่นฐำนทำงทะเล โดยได้ก ำหนดค่ำคะแนน ๐ (ต่ ำสุด) –
๑๐๐ (สูงสุด) ทั้งนี้ ผลกำรประเมินในปี ๒๕๖๓ (ค.ศ. ๒๐๒๐) ประเทศไทยมีค่ำคะแนนในภำพรวม (Overall Index Score) ซ่ึงเป็นค่ำคะแนนเฉลี่ย
ทั้ง ๙ ด้ำนที่ ๖๔ คะแนน ทั้งนี้ รำยละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ https://www.stableseas.org/services